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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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> Borys Grinchenko Kyiv University
> National University of Kyiv-Mohyla Academy
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>Petro Mohyla Black Sea State University
> National University of Ostroh Academy
> Khmelnytskyi National University
> Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute 
> Lesya Ukrainka Volyn National University
> Hryhorii Skovoroda University in Pereiaslav

> Vasyl Stefanyk Precarpathian National University
> H.S. Skovoroda Kharkiv National  Pedagogical
University

> Igor Sikorsky Kyov Polytechnic Institute

> Lviv Polytechnic National University
> Vasyl’ Stus Donetsk National University
> V. N. Karazin Kharkiv National University

> Kherson State University

>Sumy State University
> Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University

> Sumy Makarenko State Pedagogical University
> Alfred Nobel University 
> Khmelnytskyi National University
>Yuriy Fedkovych Chernivtsi National University
>Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University
>National Academy of Internal Affairs
> Oles Honchar Dnipro National University

> Odesa I.I.Mechnikov National University
> Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University

>Vinnytsia Mykhailo Kotsiubynskyi State Pedagogical
University
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prof. UAM dr hab. 

Rafał Dymczyk
Kierownik Pracowni Humanistycznych Studiów
Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca
przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot
wycieczek na różnych kontynentach. 

doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii,
Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik
fotografii krajobrazowej i podróżniczej. 

U N I W E R S Y T E T   J U T R A II
- zintegrowany program rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

POWR.03.05.00-00-Z303/18



Łukasz Stypa 

mgr. inż

Damian Lisiecki 
absolwent Wydziału Technologii Chemicznej Politechniki
Poznańskiej. Zastępca dyrektora w Studium Wychowania
Fizycznego i Sportu. Członek Rady Studium Wychowania
Fizycznego i Sportu oraz wiceprzewodniczący klubowej komisji
rewizyjnej KU AZS. Czterokrotny złoty medalista w siatkówce
plażowej oraz posiadacz I klasy trenerskiej w piłce siatkowej. 

Magister

Starszy Wykładowca w Studium Wychowania Fizycznego i
Sportu UAM oraz członek Rady Studium Wychowania
Fizycznego i Sportu. Wiceprezes zarządu AZS. 
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"Przede wszystkim chcę podziękować za możliwość spędzenia 5 dni w "
bezpiecznej strefie ", gdzie toczy się stabilne, spokojne i zaplanowane
życie. Gdzie na niebie latają cywilne samoloty, nie ma statystyk, syren,
niepokoju, gdzie umysł odłącza się od wszystkiego, co niebezpieczne i po
prostu żyje standardowym życiem. Dla mnie, jako osoby, która nie
opuściła kraju od początku inwazji na pełną skalę, było to wydarzenie
bardzo ważne i wywołujące dziwne uczucia. 
Dla mnie szkoły letnie są bardzo ciekawym projektem, jako że
przedstawiciele różnych miast i różnych uniwersytetów spotykają się w
jednym miejscu, a to ułatwia wymianę ciekawych pomysłów i popycha
do stworzenia idei, które mogłyby zostać wprowadzone w celu poprawy
jakości uniwersytetów i edukacji na Ukrainie. 
Ten projekt był dla mnie bardzo ciekawy, przede wszystkim dlatego, że
jako młody pracownik uniwersytetu, zadawałam sobie zawsze pytanie,
dlaczego tak trudno jest coś zmienić, wprowadzić cyfryzację i zawsze
odpowiadałam sobie logicznie i słusznie, ale tutaj, dzięki spotkaniu
wszystkich pokoleń w jednym miejscu, dokonano głębszej analizy. Mogę
powiedzieć, że dopóki pokolenia wyżu demograficznego i pokolenia X
nie dojdą do wniosku, że muszą nauczyć się cyfryzacji, nadążać za
duchem czasu, być otwarci na pomysły pokolenia Z i ułatwiać ich
realizację, lub, jeśli nie chcą tego robić, to po prostu powinni dać
pokoleniu Z otwartą drogę. Dopóki nie podejmą decyzji, nic się nie
zmieni, ponieważ droga jest po prostu zablokowana przez straże
pożarne, policję i wszelkiego rodzaju pojazdy.

Świetnie, że dajecie nam możliwość zobaczenia, jak to może wyglądać,
zaczynając od zera. Przez cały mój pobyt idee tworzyły się same. 

Dzisiejszy dzień był bardzo pełen wrażeń, dzięki wycieczce po budynkach
uniwersyteckich - są tak piękne - oraz dzięki spacerowi po tak
wypełnionym historią, kultowym i pięknym budynku".

~ Liliia Sliusar, Alfred Nobel University 
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“"Szanowni organizatorzy Międzynarodowej Szkoły Letniej "Physical
Culture and Sport in the Higher Education System",

 Wyrażamy wdzięczność za możliwość znalezienia się w gronie jej
uczestników. Z ogromnym zadowoleniem i ciepłem będziemy
wspominać czas spędzony w Poznaniu wraz z naszymi kolegami z
różnych instytucji szkolnictwa wyższego Ukrainy. Głębokie uznanie dla
uprzejmych właścicieli B Mansion.....

 To był niezapomniany tydzień intensywnych zajęć teoretycznych i
różnorodnych ćwiczeń praktycznych, które umożliwiły poznanie
specyfiki organizacji, procesu kształcenia studentów na Uniwersytecie
Adama Mickiewicza oraz rozwoju sportu w Polsce.

 To była wspaniała wymiana doświadczeń, niesamowita możliwość
profesjonalnej interakcji nawiązania nowych znajomości oraz
komunikacji ze specjalistami o różnych profilach.
 Konstiantyn, dziękuję z całego serca i życzę wszystkiego najlepszego! "

~ Elena Moroz, Yuriy Fedkovych Chernivtsi National University
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"Piszę, aby wyrazić wdzięczność za możliwość wzięcia udziału w Szkole Letniej
"Physical Culture and Sport in the Higher Education System".
Zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyczne, spotkania i warsztaty zawierały wiele
przydatnych informacji i nowej wiedzy. Wszystko było zorganizowane na
najwyższym poziomie, począwszy od zakwaterowania, wyżywienia, rozrywki i
transportu, a skończywszy na samej Szkole Letniej.
Było to bardzo owocne doświadczenie, które z pewnością wykorzystam w
przyszłości.

Szczególne podziękowania należą się dr Kostiantynowi Mazurowi za wysoką jakość
zajęć oraz za podzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami."

"Wyrażam wdzięczność za organizację, gościnność i umożliwienie naszym
studentom i wykładowcom udziału w Szkole Letniej. Rektorce UAM, prof.

dr hab. Bogumile Kaniewskiej, Prorektor ds. Współpracy z Zagranicą, prof.
dr.hab. Rafał Witkowski, Doktor i pracownik Działu Międzynarodowego,

Kostiantynowi Mazurowi, niesamowitym wykładowcom oraz sportowcom,
mgr. inż . Damianowi Lisieckiemu, mgr. Łukaszowi Stypie, Łukaszowi

Nowakowi, Karolinie Nadolskiej. Czas spędzony podczas szkoły był bardzo
urozmaicony. Uczestnicy mogli wziąć udział w ciekawych wykładach,

podyskutować na ważne tematy z naszej wspólnej historii, poszerzyć swoją
wiedzę na temat drogi Polski do integracji europejskiej, przespacerować

się ulicami Poznania, a także zaprezentować swoje umiejętności podczas
towarzyskiego turnieju siatkówki plażowej! Jeszcze raz serdecznie dziękuję

Polakom za ich wsparcie dla Ukrainy!"
 

 ~ Maksym Lohvynenko, National Academy of Internal Affairs

~ Liudmyla Vashchuk, Lesya Ukrainka Volyn National University
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Szkoła letnia "Physical Culture and Sport in
the higher education system" była
niezapomnianym doświadczeniem

naukowym i mię dzy kulturowym, który
zaowocuje ścisłą współpracą pomiędzy

ukraińskimi uniwersytetami a Uniwersytetem
Adama Mickiewicza w Poznaniu.

U N I W E R S Y T E T   J U T R A II
- zintegrowany program rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

POWR.03.05.00-00-Z303/18


